
io
SCOlf,lStiCO
Regionalo

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MANGONE-GRIMALDI

Scuola dell'infanzia, primaria e
secondaria di l gradoAd lnd. Musicale

Via Provinciale s.n.c.87050
Tel.eFax0984/969171

E.Mailcsic851003@istruzione.it
codice Fiscale 99332920786 Cod.Mecc.

CSIC851003
Mangone(CS)

AL SITO WEB DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA
AGLI ATTI

OGGETTO: determina dirigenziale conferimento incarico per attuazione progetto di ampliamento
dell'offerta formativa dal titolo "Noi per il territorio" All'Associazione TREKKING ALBICELLO
CALABRIA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15marzo 1997,n. 59;

VISTA la legge 15marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO l'art.36 D.Lgs 50/2016 "disposizioni per l'attuazione delle direttive
2014/23/UE2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell 'acqua, trasporti e
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture;, come modificato dal Dlgs 19 aprile 2017 n. 56;

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 concernente "Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche ";

VISTO il PTOF dell'LC. Mangone-Grimaldi che prevede l'attuazione del progetto di
ampliamento dell'offerta formativa, rivolto agli alunni di scuola secondaria di I grado, "NOI PER
IL TERRITORIO";

Protocollo 0000929/2025 del 29/01/202510:36:53



VISTO il vigente Regolamento d'Istituto dell'attività negoziale per la fornitura di beni e
servizi;

CONSIDERA TO che all'interno dell'Istituzione scolastica non sono presenti professionalità in
possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell'attività formativa come prevista nel
Progetto;

CONSIDERATO che è necessario affidare l'incarico ad esperti altamente qualificato;

VISTA proposta progettuale inoltrata alla scuola dall' Associazione TREKKING ALBICELLO
CALABRIA;

CONSIDERATO che la Vision dell'istituto Comprensivo dell'LC.Mangone Grimaldi è proprio
quella di fare della scuola un centro di aggregazione culturale per i giovani e le famiglie del
territorio coinvolgendo nel progetto educativo le Associazioni che operano nel contesto;

DISPONE

1) Il conferimento incarico per attuazione progetto di ampliamento dell'offerta formativa
dal titolo "NOI PER IL TERRITORIO" All'Associazione TREKKING ALBICELLO
CALABRIA

2) L'Associazione TREKKING ALBICELLO CALABRIA si impegna a svolgere le attività
connesse con l'attuazione del progetto secondo il programma ed il calendario delle
attività relative al progetto concordato con l'Istituto Comprensivo Mangone Grimaldi
individuando, all'interno dell'associazione, gli esperti, con specifiche competenze, da
coinvolgere nell' attuazione dell' iniziati va;

3) Quale corrispettivo dell'opera effettivamente prestata dall'Associazione TREKKING
ALBICELLO CALABRIA sarà corrisposto il compenso, come da preventivo, di €
3.000,00 (TREMILA,OO) comprensivo di tutti gli oneri fiscali e previdenziali.

4) Il pagamento del compenso di cui al precedente art. 3, sarà effettuato a conclusione della
prestazione, in unica soluzione, a mezzo bonifico bancario, entro trenta giorni dalla
conclusione dei corsi e dopo la presentazione della relazione finale dell'attività svolta.
L'Istituto Comprensivo non liquiderà alcuna somma per ore che eccederanno quelle
previste dal presente contratto.

5) L'Istituto Comprensivo fa presente che i dati personali fomiti dall'Associazione
TREKKING ALBICELLO CALABRIA acquisiti dalla scuola saranno oggetto di
trattamento (nel rispetto della normativa vigente) finalizzato agli adempimenti richiesti
da obblighi di legge o di contratto inerenti il rapporto di lavoro. Tali dati potranno essere
comunicati, per le medesime finalità, a soggetti cui sia riconosciuta per legge la facoltà
di accedervi.

6) Ciascun onere assicurativo, previdenziale, retribuito o di qualsiasi altro genere, nascente
dal rapporto di lavoro fra l'Associazione TREKKING AL CALABRIA e gli
esperti, si intende a carico esclusivo dell' Associazione ~);. 0,yP:;.

~


